<sup>1</sup>) carere — <sup>2</sup>) subiectum habere — <sup>3</sup>) novus — <sup>4</sup>) expectare

auf Rettung sei. Doch Phintias fürchtete nicht<sup>1</sup>, daß ihn der Freund in Stich lassen werde, sondern erwartete zuversichtlich<sup>2</sup> seine rechtzeitige Rückkehr (= daß er zur rechten Zeit zurückkehren werde). Als dieser (Rel.) wirklich<sup>3</sup>, um seinen Bürgen zu befreien, zur bestimmten Stunde anwesend war, bewunderte (Part.) der Tyrann ihre Treue, erließ dem Damon<sup>4</sup> die Todesstrafe und bat sie, ihn als dritten in ihre Freundschaft aufzunehmen<sup>4</sup>.

### Erfolge des Germanicus

- 22 Vere anni p. Chr. n. quinti decimi Germanicus exspectatione celerius bellum contra Germanos paravit sperans se facile ab hostibus victoriam reportaturum esse, cum Arminius et Segestes inter se discordes essent. Arminii enim nihil non intererat Germanis persuadere, ut Romanos aggredereentur, Segestes autem iam saepe socium fidum Romanorum se praebuerat; idem Arminium ea de causa oderat, quod hic Thusneldam filiam raperat. Germanicus Apronium, ut vias muniret, reliquit, ipse Chattos celeriter aggressus adeo oppressit<sup>5</sup>, ut magnam partem eorum statim caperet et necaret. Quorum agris vastatis ad Rhenum flumen revertit. Brevi post legati Segestis in castra Romanorum venerunt, qui rogabant<sup>6</sup>, ut Germanicus illum a vi civium defenderet. Cui precī cū Germanicus obsecutus esset, Segestes ad eum confugit. Paulo post Thusnelda quoque a Romanis capta est.

## Oratio obliqua

(LL § 213. RH § 264)

(Siehe Vorwort zur 2. Auflage!)

- 23 1. Ariovistus respondit transisse Rhenum sese non sua sponte, sed rogatum et arcessitum a Gallis; non sine magna spe (sē *aus dem Vorausgehenden zu ergänzen*) domum propinquosque reliquisse; sedes (*wie oben*) habere in Gallia ab incolis concessas, obsides ipsorum voluntate datos; stipendium (*wie oben*) capere iure belli. Non sese Gallis, sed Gallos sibi bellum intulisse; omnes Galliae civitates ad se oppugnandum<sup>7</sup> venisse et contra se castra habuisse; eas omnes copias a se uno proelio pulsas ac superatas esse. 2. Ariovistus postulavit, ne quem peditem ad colloquium

<sup>1</sup>) doch nicht neque tamen — <sup>2</sup>) zuversichtlich erwarten cōfidere —

<sup>3</sup>) Dāmōn, ōnīs — <sup>4</sup>) adscribere ad — <sup>5</sup>) opprimere hier = überraschen —

<sup>6</sup>) rogāre hier = bitten — <sup>7</sup>) bekämpfen

Caesar adduceret; vereri se, ne per insidias ab eo circumveniretur; uterque cum equitatu veniret; alia ratione sese non esse venturum. 3. Critias ceterique tyranni Atheniensium certos homines ad Lysandrum in Asiam miserunt, qui eum certiozem facerent, nisi Alcibiadem sustulisset, nihil earum rerum fore ratum<sup>1</sup>, quas ipse Athenis constituisset; quare, si suas res gestas manere vellet, illum persequeretur. 4. Cum Dionysius in morbum graviozem incidisset, quaesivit a medicis Dio (*sein Schwager*), quomodo se haberet, simulque ab iis petiit, si forte in maiore esset periculo, ut sibi faterentur; nam velle se cum eo colloqui de partiendo regno.